Edição 2.460 | Ano 12
01 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: O1TPQBYE-C88BJZSM-JNOG5IQA-M1RDIFZB
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

Rodovia Prado x Itamaraju, Km 01, Lote 14 - CEP: 45.980-000 - Prado - Bahia - Tel.: (73) 3021-1100 Fax: (73) 3021-1160

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.761.713/0001-10

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 03

CONTRATO Nº 351/2022

TOMADA DE PREÇO N° 007/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRADO

CONTRATADO: AMBIENTE SERVIÇOS URBANOS LTDA

CNPJ: 96.818.745/0001-31

Contratação de empresa especializada em reestruturação do Cais com execução de
pavimentação em intertravado com drenagem superficial e contenção em gabião e colchão
reno na sede do Município de Prado/BA, conforme Termo de Convenio, nº 604/2022, celebrado
entre o Munícipio de Prado e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia –
CONDER.

DO OBJETO:
O Objeto do presente Aditamento é a supressão do Contrato original na CLÁUSULA QUINTA –
Do valor do contrato e da dotação orçamentária, referente ao Contrato nº 351/2022 da Tomada
de Preço 007/2022, com fundamento:
a) Art. 65, §1º da Lei 8.666/93;
b) Conforme justificativa da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos;
c) Conforme parecer emitido pelo Departamento Jurídico Municipal.

DA SUPRESSÃO:
Fica estipulado a supressão no valor de R$ 2.005,40 (Dois mil, cinco reais e quarenta
centavos), correspondente a 0,0616% do valor global do contrato.

DA RATIFICAÇÃO:
Ficam ratificadas as demais Cláusulas e condições estabelecidas no instrumento de contrato
original e seus aditivos, que não colidirem com as constantes do presente aditamento.

DATA DA ASSINATURA: 29 de fevereiro de 2024.

Edição 2.460 | Ano 12
01 de março de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMODE ADITAMENTO

Certificação Digital: O1TPQBYE-C88BJZSM-JNOG5IQA-M1RDIFZB
Versão eletrônica disponível em: https://www.prado.ba.gov.br

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

		2024-03-01T19:00:15-0300